

57E/2024 ebazpena, uztailaren 17koa, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzailearena, irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeek 2024an euskara sustatzeko jarduerak eta programak egiteko laguntzen deialdiaren esleipena ebazten duena.

ERREFERENTZIA: espediente Kodea: **0011-1407-2024-000000**

KUDEAKETA UNITATEA: Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskararako Departamentua
Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzua
Euskara Sustatzeko atala
Tel.: 848 426054
Helbidea: Paulino Caballero kalea 13, 31002, Iruñea
Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es

ESPEDIENTEA

Espediente mota: Irabazi asmorik gabeko gizarte erakundeendako laguntzak euskara sustatzeko.

Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskararako Departamentuko kontseilariak apirilaren 17an emandako 40E/2024 Foru Aginduaren bidez, onetsi ziren irabazi-asmorik gabeko elkarteek euskara sustatzeko jarduera eta programak egiteko laguntzen deialdia eta haren oinarriak.

Uztailaren 1ean Balorazio Batzorde Teknikoa bildu zen jasotako eskabideak ebaluatzeko. Guztira 43 eskaera izapidetu dira, eta 40 ontzat eman dira, baldintza administratibo eta teknikoak betetzen dituztelako.

Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuko zuzendariak proposamen txostena aurkeztu du, deialdian ezarritako baldintzak betetzen dituzten 40 elkarteei laguntzak emateko.

Hala bada, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak onetsi zituen azaroaren 15eko 240/2023 Foru Dekretuan emandako eskudantziak erabiliz eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legearekin bat,

EBATZI DUT:

1. Laguntzak esleitzea taula honetan jasotako onuradunei:

Espediente zenbaki	IFK	Izena	Diru partida	Urtea	Zenbatekoa
0011-1407-2024-000001	G71457089	ZINTZUR IRUNBERRIKO EUSKARA TALDEA ELKARTEA	G/B30002/4819/334100	2024	7.479,77
0011-1407-2024-000002	G31894173	ASOCIACION TURISTICA TIERRAS DE IRANZU-KO LURRAK	G/B30002/4819/334100	2024	4.049,12
0011-1407-2024-000003	G71472252	HAIZEGOA EUSKARA TALDEA	G/B30002/4819/334100	2024	4.657,94
0011-1407-2024-000004	G31572654	Karrikiri elkarte	G/B30002/4819/334100	2024	53.073,48
0011-1407-2024-000005	G71226542	ASOCIACION ANDOSILLA HERRIKO GAZTEAK	G/B30002/4819/334100	2024	1.760,00
0011-1407-2024-000006	G31824675	FEDERACION TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERA ZIOA	G/B30002/4819/334100	2024	97.633,17
0011-1407-2024-000007	F31098627	NAFARROAKO IKASTOLEN ELKARTEA SCI	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	5.643,65
0011-1407-2024-000009	G31845134	BASAGAITZ LEGASA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	2.299,98
0011-1407-2024-000010	G31921125	ASOCIACION GAREAN ELKARTEA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	8.059,59
0011-1407-2024-000011	G31458359	Laubide Kultur Taldea	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	7.054,56
0011-1407-2024-000012	G71280325	IDAZLEEKIN SOLASEAN ELKARTEA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	4.213,41



0011-1407-2024-000013	G31263528	ASOCIACION CULTURAL GARAITZEKO	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	5.332,00
0011-1407-2024-000015	G71409148	ASOCIACION BERRONDO	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	616,00
0011-1407-2024-000016	G31311608	SOCIEDAD DEPORTIVA ERRIKO TXOKO	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	425,21
0011-1407-2024-000017	G31513443	ASOCIACION GRUPO IRURTZUNGO AIZPEA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	5.624,32
0011-1407-2024-000018	G71214266	TUTERA KANTUZ	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	1.517,21
0011-1407-2024-000019	G31941008	FUNDACION SAHATS	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	2.976,44
0011-1407-2024-000021	G31653017	KARRIKALUZE ELKARTEA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	19.143,95
0011-1407-2024-000022	G71302871	NAFARROA OINEZ FUNDAZIOA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	2.145,36
0011-1407-2024-000023	G31150915	ASOCIACION ATENEO NAVARRO/ NAFAR ATENEOA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	2.187,25
0011-1407-2024-000024	G71383434	Agerraldia	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	11.113,35
0011-1407-2024-000025	G71428536	ASOCIACION LABA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	15.983,89
0011-1407-2024-000026	G31724339	FUNDACION OBSERVATORIO DE DERECHOS LINGÜÍSTICOS- HIZKUNTZ ESKUBI	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	2.493,26
0011-1407-2024-000028	G71351928	PIKUBERRI ELKARTEA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	5.498,69
0011-1407-2024-000030	G31250087	ZALDIKO MALDIKO KULTUR ELKARTEA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	18.680,09
0011-1407-2024-000031	G31831050	FUNDACION DINDAIA-DINDAIA FUNDAZIOA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	115.799,06
0011-1407-2024-000032	G31480783	ASOCIACION CULTURAL EUSKALDUN AXULAR DE BURLADA - AXULAR KULTUR ELKARTEA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	3.140,73
0011-1407-2024-000033	G71179857	ASOCIACION NAVARRA DE ALTAS CAPACIDADES	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	676,46
0011-1407-2024-000034	G71458939	AMALURRAREN KOLOREAK	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	3.488,62
0011-1407-2024-000035	G31602477	ASOCIACION XALOA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	4.638,62
0011-1407-2024-000036	G31722705	ASOCIACION EUSKALDUNON BILTOKI	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	7.044,90
0011-1407-2024-000037	G71298871	JASO FUNDAZIOA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	570,16
0011-1407-2024-000038	G31829252	ASOCIACION ERROKO ETXEA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	512,18
0011-1407-2024-000039	G31591217	FEDERACION DE ASOCIACIONES DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS SORTZEN GURASOAK	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	1.981,07
0011-1407-2024-000040	F31081342	COOPERATIVA ENSEÑANZA PADRES ALUMNOS S MIGUEL ARAL	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	2.986,11
0011-1407-2024-000041	F95222816	EUSKARAZ KOOP S	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	22.613,25
0011-1407-2024-000043	G71500524	ITURRAMAKO ATARIANDIA ELKARTEA ASOCIACION ATARIANDIA DE ITURRAMA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	802,09
0011-1407-2024-000045	G31264153	NAFARROAKO BERTSOZALE ELKARTEA	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	49.192,97
0011-1407-2024-000046	G31368657	SOCIEDAD RECREATIVA CULTURAL LEGIN	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	1.090,00
0011-1407-2024-000047	G71319909	TUTERAN JAI	G/B30002/B3200/4819/334100	2024	802,09

Espediente zenbakia	Onartutako aurrekontua	Lortutako puntuazioa
0011-1407-2024-000001	12.800,00	774
0011-1407-2024-000002	8.503,00	419
0011-1407-2024-000003	5.375,80	482
0011-1407-2024-000004	68.500,00	5.492
0011-1407-2024-000005	1.760,00	215
0011-1407-2024-000006	12.0050,16	10.103
0011-1407-2024-000007	17.608,68	584
0011-1407-2024-000009	4.356,00	238
0011-1407-2024-000010	8.466,00	834
0011-1407-2024-000011	9.815,60	730
0011-1407-2024-000012	4.447,89	436
0011-1407-2024-000013	5.332,00	1.100
0011-1407-2024-000015	616,00	83
0011-1407-2024-000016	825,00	44



0011-1407-2024-000017	10.796,00	582
0011-1407-2024-000018	2.952,00	157
0011-1407-2024-000019	4.851,50	308
0011-1407-2024-000021	25.559,25	1.981
0011-1407-2024-000022	9.206,13	222
0011-1407-2024-000023	2.187,25	570
0011-1407-2024-000024	27.965,84	1.150
0011-1407-2024-000025	83.310,00	1.654
0011-1407-2024-000026	10.000,00	258
0011-1407-2024-000028	11.322,70	569
0011-1407-2024-000030	18.941,77	1.933
0011-1407-2024-000031	115.799,06	14.080
0011-1407-2024-000032	4.252,91	325
0011-1407-2024-000033	3.328,00	70
0011-1407-2024-000034	6.800,00	361
0011-1407-2024-000035	9.200,00	480
0011-1407-2024-000036	13.298,75	729
0011-1407-2024-000037	1.050,00	59
0011-1407-2024-000038	1.396,80	53
0011-1407-2024-000039	4.748,19	205
0011-1407-2024-000040	4.898,97	309
0011-1407-2024-000041	10.1132,93	2.340
0011-1407-2024-000043	1.350,00	83
0011-1407-2024-000045	49.192,97	6.087
0011-1407-2024-000046	1.090,00	205
0011-1407-2024-000047	1.350,00	83

2. Honako eskaerak ukatzea:

Espediente zenbakia	IFK	Izena
0011-1407-2024-000008	G31698624	FUNDACIÓN EUSKOKULTUR
0011-1407-2024-000029	G75038372	Euskaltzale Euskaldunon Elkartea

Euskokultur Fundazioak deialdiaren laugarren oinarrian eskatutako baldintzak betetzen ez dituelako eta, Euskaltzale Euskaldunon Elkartearen kasuan, hirugarren oinarria betetzen ez duelako ukatu dira eskaera horiek.

3. Esleipen-ebazpena eskatzaile bakoitzari jakinaraziko zaio. Bestalde jakinarazpena igorriko zaie ondorengoei: Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuan duen Kontu hartzailetza Delegatura, aipaturiko departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta Ekonomia Kudeaketako Ataleko Zentro Kudeatzaile, Euskarabideko Euskara Sustatzeko Atalera eta Euskarabideko Langileriaren eta Azpiegituren Kudeaketa Administrazioaren Atalera, eta Dirulaguntzen Datu-base Nazionalera, behar diren ondorioak izan ditzan.

3. Deialdia arautzen duen apirilaren 17ko 40E/2024 Foru Aginduen 12.1 oinarrian ezartzen denez, dirulaguntza bi zatitan ordaintzen ahalko da. Dirulaguntzaren lehen ordainketan, borondatezkoa eta % 50era artekoa, onartuko dira 2023ko urriaren 1etik 2024ko apirilaren 30era bitartean egindako gastuak. Lehen ordainketaren egiaztagiria aurkeztu behar dira dirulaguntza emateko ebazpena jakinarazi eta 15 egun naturaleko epean. Hau da aurkeztu beharreko dokumentazioa: deialdiko 12. oinarrian aipatzen diren frogagiriak eta jardueren memoria.

4. Deialdiaren hamazazpigarren oinarrian jasotako gardentasun-betebeharraren mende dauden erakunde onuradunek hilabeteko epea izango dute, dirulaguntza emateko ebazpena jakinarazten denetik zenbatzen hasita, oinarri horretan adierazten den informazioa izapideten fitxatik jakinarazteko.

5. Ebazpen honek ez dio amaierarik ematen administrazio bideari, eta honen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke **Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako** kontseilariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik hasita.

Iruñean, uztailaren 17an.



CSV: 7489737760ADFB8

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-07-17 12:54:23

EUSKARAREN SUSTAPENAREN ETA PLANGINTZAREN ZERBITZUKO ZUZENDARIA
EUSKARABIDEKO ZUZENDARI KUDEATZAILEAREN ORDEZ (240/2023 Foru Dekretua)

Paula Kasares Corrales



CSV: 7489737760ADFBB8

Pág.: 4/4

EX.03.0005 Rev.: 1

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernua emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-07-17 12:54:23